
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2022 г.                                                                                  № 2/1
с. Новониколаевка

Об утверждении муниципального задания для МКУ КДО «Исток»
Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области 

на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами  от 12.01.1996   №     7-ФЗ   «О  некоммерческих  организациях»,  от 06.10.2003
№     131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в  целях реализации  формирования  муниципальных  заданий  на
выполнение  работ  Муниципальным  казенным  учреждением   Новониколаевского
сельсовета  Барабинского  района  Новосибирской  области  культурно-досуговым
объединением  «Исток»,  руководствуясь  Уставом  сельского  поселения
Новониколаевский сельсовет, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  прилагаемое  муниципальное  задание  для  МКУ  КДО  «Исток»
Новониколаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2022
год. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новониколаевского сельсовета
Барабинского района 
Новосибирской области                                                                  Э.В. Нестерюк

consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E


                                                            
ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено
постановлением  администрации 

Новониколаевского сельсовета
Барабинского района 

Новосибирской области
от  25.01.2022 г. №2/1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ЗАДАНИЕ 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование Муниципального учреждения Барабинского района
Муниципальное казенное учреждение культурно-досуговое 
объединение «Исток»  Новониколаевского сельсовета

Виды деятельности муниципального учреждения Барабинского района:        
92.29.9. - Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа.

Вид муниципального учреждения:
Муниципальное казенное учреждение

Коды

Форма по ОКУД
Дата

 по Сводному
 реестру

По ОКВЭД 92.29.9

По ОКВЭД

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки.

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица

3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименовани
е показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2022 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)

Условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги или
выполнения

работы

Указание на
бесплатность

или
платность
муниципал
ьной услуги
или работы

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

910111.Р.57.1.404300010
02

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки.

В
стационарных 
условиях

Бесплатно Доля
потребителей

,
удовлетворен

ных
качеством

выполнения
работы

% 744 84 85 86

Библиотечное, В Количество

consultantplus://offline/ref=B8106A5C13DFE0F8A82F945580E46B548161BC95D149E909219AEBFEC1k0O7F


22.2.910111.2.04043
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки.

стационарных 
условиях.

Бесплатно
обоснованны

х жалоб
шт. 796 2 1 1

допустимые  (возможные)   отклонения   от   установленных показателей  качества  муниципальной    работы,    в    пределах   которых
муниципальное  задание  считается выполненным (процентов): 0,5 %

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной
услуги

Значение
показателя объема муниципальной

услуги

наименовани
е показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2022 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2023год
(1-й год

плановог
о

периода)

2024 год
(2-й год

планового
периода)Условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги или
выполнения

работы

Указание на
бесплатность
или платность

муниципал
ьной услуги
или работы

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

910111.Р.57.1.404300010
02

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание пользователей 
библиотеки

В
стационарных 
условиях

Бесплатно Количество 
посещений

чел. 642     5252 5252 5255

допустимые  (возможные)   отклонения   от   установленных показателей  качества  муниципальной    работы,    в    пределах  которых
муниципальное  задание  считается выполненным (процентов):0,5 %.

Раздел  2 
                                                                                                                                                                                                                                                       

1. Наименование работы
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

consultantplus://offline/ref=DC41E2772540CE89436B920E86BEF4F9345B73C5B114AE3A8765A72052AFVDF


2. Категории потребителей работы                                                                                                                                              
физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный  номер
реестровой записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы
(по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2022 год
(очередной

финансовый
год)

2023 год
(1-й год

планового
периода)

2024 год

(2-й год
планового
периода)

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги или 
выполнения 
работы

Указание на 
бесплатность 
или платность 
муниципально
й услуги или 
работы

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

932929.Р.57.1.800100010 
00

Организация 
деятельности 
клубных 
формирований и 
формирований           
самодеятельного 
народного 
творчества

В стационарных 
условиях

Бесплатно
Количество клубных 
формирований

ед. 642 19 19 19

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, (процентов) 0,5 %

3.2 Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы
(по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

описан
ие

работы

2022 год
(очередной

финансовый
год)

2023год (1-й
год планового

периода)

2024год (2-
й год

планового
периода)



Условия 
(формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги или 
выполнения 
работы

Указание на 
бесплатность 
или платность 
муниципально
й услуги или 
работы

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
932929.Р.57.1.800100010
00

Организация 
деятельности 
клубных 
формирований и 
формирований           
самодеятельного 
народного 
творчества

В стационарных 
условиях

Бесплатно Количество 
участников

чел. 792

240 240 240

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным, (процентов) 3 %

Раздел  3
                                                                                                                                                                                                                                                       

1. Наименование работы
Организация и проведение мероприятий

2. Категории потребителей работы                                                                                                                                                            
физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы
(по справочникам)

Показатель качества работы Значение
показателя качества работы

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2022 год
(очередной

финансовый
год)

2023год (1-
й год

планового
периода)

2024 год (2-й
год

планового
периода)Условия Указание на наименование код

consultantplus://offline/ref=DC41E2772540CE89436B920E86BEF4F9345B73C5B114AE3A8765A72052AFVDF


(формы)
оказания

муниципальной
услуги или
выполнения

работы

бесплатнос
ть или

платность
муниципал
ьной услуги

или

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

900400.Р.57.1.8001000100
0

Организация и
проведение

мероприятий

В
стационарных

условиях

Бесплатная Количество
участников

чел. 792
240 240 240

Количество
посещений

% 792 12024 12050 12060

Количество
проведенных
мероприятий

ед. 796 358 370         375

допустимые (возможные)  отклонения от   установленных показателей качества муниципальной услуги,  в  пределах которых муниципальное задание
считается  выполненным (процентов) 3%

3.2 Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание работы
(по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

описан
ие

работы

2022 год
(очередной

финансовый
год)

2023 год (1-й
год

планового
периода)

2024 год (2-
й год

планового
периода)

Условия 
(формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги или 
выполнения 
работы

Указание на 
бесплатность 
или платность 
муниципально
й услуги или 
работы

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
900400.Р.57.1.80010001000 Организация и 

проведение 
мероприятий

В стационарных 
условиях

Бесплатно Количество 
участников 
мероприятий

чел.
792 240 240 240

Количество 
проведенных 
мероприятий

ед. 642 358 370 375



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, (процентов) 3 %

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании.

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Основание для прекращения Нормативный правовой акт

Нарушение законодательства РФ, дающее право 
контролирующим органам требовать приостановление 
деятельности

Ст. 3.12 Кодекса об административных правонарушениях                                             
от 30.12.2001г. № 195-ФЗ

Ликвидация, реорганизация учреждения П.2.1 ст.16, п.5 ст.18 Федерального закона «О некоммерческих организациях»          
от 12.01.1996 г. №7-ФЗ

2.Иная информация, необходимая для выполнения( контроля за выполнением) муниципального задания- муниципальное задание на 2021год может быть 
изменено при условии изменения объемов финансирования, а также в иных случаях.

 3. Порядок контроля  за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Администрация Новониколаевского сельсовета
Барабинского района

1 2 3

Плановые проверки Годовая администрация Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

Документальные проверки По мере необходимости администрация Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

Внеплановые проверки При наличии жалоб, обращений граждан администрация Новониколаевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области

4. Требования отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении  муниципального задания -1 раз в год.
4.2.Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания- до 20 января следующего года (годовой).
5. Порядок информирования потенциальных потребностей муниципальной услуги:

Способ информирования Информация о деятельности Частота обновления информации

1 2 3



Размещение информации в средствах 
массовой информации

Информация о деятельности По мере необходимости, но не реже 1 раза в год

Размещение информации на 
официальном сайте организации

Информация о порядке предоставления
муниципальной услуги, режиме работы

учреждения, информация о деятельности,
контактные телефоны, адрес электронной почты

Обновление сведение осуществляется не позднее 10
рабочих дней по их изменения, а также по мере

необходимости

Распространение буклетов, листовок, 
визиток, афиш

Информация о месте, времени, форме, возрастной
категории проводимого мероприятия

По мере необходимости

Личное обращение к руководителю Информация о порядке предоставления
муниципальной услуги

По мере необходимости

Средства телефонной связи Информация о порядке предоставления
муниципальной услуги, режиме работы

По мере необходимости

Руководитель МКУ КДО «Исток» Новониколаевского сельсовета  _______________ Малюто Н.В.

Приложение № 1
к муниципальному заданию

на 2022год.

Порядок финансирования муниципального задания.
Объемы и порядок финансирования – график финансирования выполнения муниципального задания на оказание культурно - досуговых 
услуг населению.

№ п/п
Название мероприятия Время

проведения
Новониколаевский

ЦСДК
Богатихинский

с/к
Сумма

(тыс. руб.)

1.

День защитника Отечества – концертные программы, 
музыкально – развлекательные мероприятия для 
молодежи февраль 3000 2000 5000

2. Масленица март 9000 7000 16000

3.

Международный женский день – концертные программы,
музыкально игровые мероприятия для всей возрастной 
категории жителей сел март 3000 2000 5000

4. Юморина апрель 3000 2000 5000

5.
День Победы – концертные программы, викторины, 
конкурсные программы, награждение ветеранов, митинги май 10000 8000 18000



6. Последний звонок май 2000 2000

7.

Международный день защиты детей – концертные 
программы, театрализованные представления, 
награждение участников, подарки для детей

июнь 4000 3000 7000

8.
День Семьи, любви и верности

июль 4000 2000 6000
9. День знаний сентябрь 3000 2000 5000
10. «Осенний бал» октябрь 3000 3000 6000

11.
Международный день пожилых людей – концертно – 
поздравительные программы, награждение юбиляров

октябрь 6000 5000 11000

12.
День Народного Единства – проведение концертных 
программ, развлекательно – игровые мероприятия ноябрь 3000 2000 5000

13. День матери – концертные программы ноябрь 4000 3000 7000
14. Новогодние праздники декабрь 13000 10000 23000

    15. Районные мероприятия 20 000 9 000 29 000
ИТОГО:

Всего 90 000 60 000 150000

Объемы и порядок финансирования – график финансирования выполнения муниципального задания на оказание физкультурно-спортивных
услуг населению.
№ п/п Наименование мероприятия. Время проведения. Финансирование.

1
День  защитника Отечества февраль 2000

2
Шахматно-шашечный турнир

март 2000

3
Международный женский день март 2000

4 Легкоатлетическая эстафета, посвящённая Дню Победы май 1500

5 Детский спортивный праздник июнь 2000

      6 День молодежи июнь 2000

      7 «Мама, папа, я – спортивная семья» - программа ко Дню семьи, любви и 
верности июль 2500

      8 День здоровья, посвящённый Дню физкультурника. август 2000

      9 Декада инвалидов – спортивные соревнования декабрь 2000

     10 Новогодняя лыжная гонка декабрь 2000
Итого: 20000



Руководитель МКУ КДО «Исток» Новониколаевского сельсовета  _______________ Н.В. Малюто


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	910111.Р.57.1.40430001002
	Раздел 2
	
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2022 год (очередной финансовый год)
	2023 год (1-й год планового периода)
	2024 год
	(2-й год планового периода)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	наименование
	код
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	932929.Р.57.1.800100010 00
	В стационарных условиях
	Бесплатно
	240
	240
	240
	Раздел 3
	
	1. Наименование работы
	Организация и проведение мероприятий
	2. Категории потребителей работы физические лица
	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
	3.1. Показатели, характеризующие качество работы
	240
	240
	240
	3.2 Показатели, характеризующие объем работы
	240
	240
	240
	допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов) 3 %


